Муниципальное образование  городской округ – город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок

12 ноября  2013 г.

                                                               № 0187300005813000556
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Заместитель председателя Единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений города Югорска (далее комиссия):

1. Бандурин В.К. - заместитель главы администрации города Югорска - директор  департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;

Члены  комиссии:

2. Морозова Н.А. - советник главы города Югорска;

3. Климин В.А.  – заместитель председателя Думы города Югорска;
4. Долгодворова Т.И. – заместитель главы администрации города Югорска;

5. Ярков Г.А - заместитель директора департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;

6. Резинкина Ж.В. - заместитель начальника управления экономической политики;
7. Тельнова Н.А. – начальник  контрольно-ревизионного отдела департамента финансов;
Всего присутствовали 7 членов комиссии, что составляет  70 % от общего количества членов.
Представитель заказчика: Валиахметова Ольга Юрьевна, заместитель директора по хозяйственной работе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 5».
1. Наименование предмета запроса котировок: поставка мягкого инвентаря (запрос котировок для субъектов малого предпринимательства от 21 октября  2013 года  № 1140, номер извещения на официальном сайте: № 0187300005813000556).

2. Заказчик: муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5»: 628260, ул. Садовая, д. 1 б, г. Югорск, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Тюменская область.
3. Извещение о проведении запроса котировок было размещено на Официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов в сети Интернет (www.zakupki.gov.ru) «31» октября 2013 года.

4. Существенными условиями гражданско-правового договора, который будет заключен с победителем в проведении запроса котировок, являются следующие:

     4.1. Наименование, характеристики и объем товара – Приложение 1 к протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок.
     4.2. Сроки поставки товара: в течение 15 дней  после подписания  гражданско-правового договора.
     4.3. Срок и условия оплаты поставок товаров: оплата производится после поставки товара путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика в течение 5 рабочих дней со дня подписания сторонами сопроводительных документов (накладных, счетов-фактур).
     4.4. Максимальная  цена гражданско-правового договора: 151 280,00 рублей 00 копеек.
     4.5.  Источник финансирования: бюджет города Югорска на 2013 год.
4.6.  В цену товаров должны быть включены расходы на перевозку, доставку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей, включая НДС.
4.7. Место доставки поставляемых товаров: 628260, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, г. Югорск, ул. Свердлова, 12.
5. До окончания срока, указанного в извещении о проведении запроса котировок (до 13.00 часов по местному времени «11» ноября 2013 г.) были поданы 10 (десять) котировочных заявок, как это зафиксировано в «Журнале регистрации поступления котировочных заявок»:

	№

п/п
	Наименование
(для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника размещения заказа
	Место нахождения (для юридического лица), место жительства (для физического лица)
	Время поступления котировочной заявки

	1
	Индивидуальный предприниматель Максимов Павел Алексеевич
	344113,

пр. Космонавтов 27-107,

г. Ростов-на-Дону
	06.11.2013
в  06 часов 11 минут

	2
	Общество с ограниченной ответственностью «АЛТ-СЕРВИСОТЕЛЬ»
	620072, ул.40-летия Комсомола, д.38, литер Б, оф.1, г.Екатеринбург
	06.112013

в 16 часов 17 минут

	3
	Индивидуальный предприниматель

Печенкина Наталья Анатольевна
	454091, ул. Коммуны, 69-301,

г. Челябинск
	07.11.2013

в 06 часов 33 минуты

	4
	Индивидуальный предприниматель Максимов Павел Алексеевич
	344113,

пр. Космонавтов 27-107,

г. Ростов-на-Дону
	08.11.2013

в  07 часов 52 минуты

	5
	Общество с ограниченной ответственностью

ТК «Профит Урал»
	620088, ул. Бульвар Культуры, д.10, офис 77, г. Екатеринбург,

Свердловская область
	11.11.2013

в 10 часов 57 минут

	6
	Индивидуальный предприниматель Хисамов Ринат Миникулович
	630060, ул. Зеленая Горка, 10-9,

г. Новосибирск
	11.11.2013

в 10 часов 57 минут

	7
	Общество с ограниченной ответственностью

«Юграспецстрой»
	628260, ул.Менделеева ,д.27, корп. «А»,

г.Югорск

	11.11.2013

в 11 часов 55 минут

	8
	Общество с ограниченной ответственностью

«Вселенная Текстиля»
	153021, ул. Льва Толстого, д.№ 8,

г.Иваново

	11.11.2013

в 12 часов 13 минут

	9
	Общество с ограниченной ответственностью «Ресурс»

	153005, ул.Сарментовой, д.15, г.Иваново
	11.11.2013

в 12 часов 29 минут

	10
	Общество с ограниченной ответственностью «Кросс»
	620085, ул.8Марта 267 Г, оф.38,

г. Екатеринбург,

Свердловская область
	11.11.2013

 в 12 часов 51 минуту

6. Комиссия рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, оценила их и приняла на основании полученных результатов (Приложение 1 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок) следующее решение:

        6.1. Отклонить котировочные заявки следующих участников размещения заказа:

	№
п/п
	Наименование
(для юридического лица),
фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника размещения заказа
	Обоснование принятого решения

	  1.
	Индивидуальный предприниматель Максимов Павел Алексеевич
	В соответствии с ч.1 cт.46,  ч. 3 ст.47 Федерального закона от 21.07.2005  №94-ФЗ заявка № 1 и заявка № 4 не соответствуют требованиям, установленным в извещении  о проведении   запроса котировок:  от данного участника поступило 2 котировочные заявки - 06.11.2013 в 06 ч 11 мин. и 08.11.2013 в 07 ч 52 мин.

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью «АЛТ-СЕРВИСОТЕЛЬ»
	В соответствии с  ч. 3 ст.47 Федерального закона от 21.07.2005  №94-ФЗ заявка не соответствует требованиям, установленным в извещении  о проведении   запроса котировок:  заявка поступила по электронной почте без электронной цифровой подписи.

	3.
	Общество с ограниченной ответственностью «Ресурс»

	В соответствии с ч. 3 ст.47 Федерального закона от 21.07.2005  №94-ФЗ, заявка не соответствует требованиям, установленным в извещении  о проведении   запроса котировок: отсутствует информация «цена договора».

         6.2. Предложение о наиболее низкой цене товаров составило 54 760 рублей 00 копеек.
         6.3. Признать победителями  в проведении запроса котировок:

	№ п/п
	Наименование
	Победитель в проведении запроса котировок
	Участник размещения заказа, предложение о цене контракта которого содержит лучшие условия по цене контракта, следующие после предложенных победителем в проведении запроса котировок

	1.
	Наименование участника
	Индивидуальный предприниматель

Хисамов Ринат Миникулович
	Индивидуальный предприниматель Печенкина Наталья Анатольевна

	2.
	Цена муниципального контракта,  руб.
	54 760,00
	74400,00

	3.
	Условия контракта
	Согласно Приложению 1 к протоколу рассмотрения и оценки  котировочных заявок
от 12 ноября  2013 г.
№ 0187300005813000556
	Согласно Приложению 1 к протоколу рассмотрения и оценки  котировочных заявок
от 12 ноября  2013 г.
№ 0187300005813000556

Заместитель председателя комиссии:

                                                     В.К. Бандурин

Члены  комиссии

_____________________В.А. Климин

____________________Н.А. Морозова

___________________________Т.И. Долгодворова

_______________ Г.А. Ярков

_______________Ж.В. Резинкина

____________________Н.А. Тельнова

Представитель Заказчика                                                                    _______________ О.Ю. Валиахметова
Секретарь Т.Ф. Боярищева
Приложение 1

к протоколу рассмотрения

и оценки котировочных заявок

от «12» ноября 2013 г.  № 0187300005813000556
Рассмотрение и оценка котировочных заявок   на поставку мягкого инвентаря
(запрос котировок для субъектов малого предпринимательства от 21 октября 2013 года №1140, номер извещения на официальном сайте: 0187300005813000556)

 Заказчик: Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5».
	№ п/п
	Наименование
	Характеристика
	Ед. изм
	Кол-во
	Участники размещения заказа

	ИП Максимов Павел Алексеевич

г. Ростов-на-Дону
	ООО «АЛТ-СЕРВИСОТЕЛЬ» г.Екатеринбург
	ИП Печенкина Наталья Анатольевна

г. Челябинск
	ИП Максимов Павел Алексеевич

г. Ростов-на-Дону
	ООО ТК «Профит Урал»             г.Екатеринбург
	ИП  Хисамов Ринат Миникулович

г. Новосибирск
	ООО «Юграспецстрой»
 г. Югорск
	ООО «Вселенная Текстиля»
	ООО «Ресурс»

 г. Иваново
	ООО  «Кросс»             г.Екатеринбург

	Цена,

Руб.
	Сумма,

Руб.
	Цена,

Руб.
	Сумма,

Руб.
	Цена,

Руб.
	Сумма,

Руб.
	Цена,

Руб.
	Сумма,

Руб.
	Цена,

Руб.
	Сумма,

Руб.
	Цена,

Руб.
	Сумма,

Руб.
	Цена,

Руб.
	Сумма,

Руб.
	Цена,

Руб.
	Сумма,

Руб.
	Цена,

Руб.
	Сумма,

Руб.
	Цена,

Руб.
	Сумма,

Руб.

	1.
	Комплект постельного детского белья
	материал: бязь (цветная), плотность  145 гр./кв. м. Комплект состоит из:            -пододеяльник размер110*140см

(количество1 шт)

-простыня размер  100*150см (количество1 шт)

-наволочка размер  50*50см (количество1 шт)
	к-т
	80
	500,00
	40000,00
	295,00
	24055,00
	430,00
	34400,00
	600,00
	48000,00
	680,00
	54400,00
	225,00
	18000,00
	742,00
	59360,00
	500,00
	40000,00
	431,00
	34480,00
	399,00
	31920,00

	2.
	Матрац
	ватный, размер  60*140см
	шт
	40
	600,00
	24000,00
	385,00
	15400,00
	430,00
	17200,00
	800,00
	32000,00
	416,00
	16640,00
	463,00
	18520,00
	553,00
	22120,00
	575,00
	23000,00
	1147,00
	45880,00
	499,00
	19960,00

	3.
	Наматрасник
	материал: бязь плотность  145 гр./кв. м, размер  60*140см
	шт
	80
	300,00
	24000,00
	100,00
	8000,00
	110,00
	8800,00
	300,00
	24000,00
	288,00
	23040,00
	127,00
	10160,00
	316,00
	25280,00
	181,00
	14480,00
	198,00
	15840,00
	289,00
	23120,00

	4.
	Подушка
	материал: холофайбер, размер  50*50см
	шт
	40
	300,00
	12000,00
	160,00
	6400,00
	170,00
	6800,00
	300,00
	12000,00
	202,00
	8080,00
	95,00
	3800,00
	174,00
	6960,00
	150,00
	6000,00
	255,00
	10200,00
	199,00
	7960,00

	5.
	Покрывало
	материал гобелен, размер  145*100см
	шт
	40
	350,00
	14000,00
	190,00
	7600,00
	180,00
	7200,00
	400,00
	16000,00
	430,40
	17216,00
	107,00
	4280,00
	275,00
	11000,00
	250,00
	10000,00
	265,00
	10600,00
	409,00
	16360,00

	Цена гражданско-правового договора, руб.
	Максимальная  цена гражданско-правового договора -  151 280,00 рублей.
	114 000,00
	61 455,00
	74 400,00
	132 000,00
	119 376,00
	54 760,00
	124 720,00
	93 480,00
	отсутствует информация «цена договора»
	99 320,00

	Срок поставки товара
	в течение 15 дней  после подписания  гражданско-правового договора.
	согласен
	согласен
	согласен
	согласен
	согласен
	согласен
	согласен
	согласен
	согласен
	согласен

	Срок и условия оплаты  поставки товара

	оплата производится после поставки товара путем перечисления денежных средств на расчетный счет поставщика в течение 5 рабочих дней со дня подписания сторонами сопроводительных документов (накладных, счетов-фактур).
	согласен
	согласен
	согласен
	согласен
	согласен
	согласен
	согласен
	согласен
	согласен
	согласен

	Требования к участнику  размещения заказа
	Отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков сведений об участнике
	отсутствует
	отсутствует
	отсутствует
	отсутствует
	отсутствует
	отсутствует
	отсутствует
	отсутствует
	отсутствует
	отсутствует

	Соответствие  участника размещения заказа требованиям, предъявляемым к субъектам малого предпринимательства
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответству-ет
	соответствует
	соответствует
	соответству-ет

	Дополнитель-ная информация:

	заявка не соответствует требованиям, установленным в извещении  о проведении   запроса котировок:
от данного участника поступило 2 котировочные заявки -

06.11.2013 в 06 ч 11 мин. и 08.11.2013 в 07 ч 52 мин.
	заявка не соответствует требованиям, установленным в извещении  о проведении   запроса котировок:
заявка поступила по электронной почте без электронной цифровой подписи

	заявка не соответствует требованиям, установленным в извещении  о проведении   запроса котировок:

от данного участника поступило 2 котировочные заявки -

06.11.2013 в 06 ч 11 мин. и 08.11.2013 в 07 ч 52 мин.

	заявка не соответствует требованиям, установленным в извещении  о проведении   запроса котировок:

отсутствует информация «цена договора»